sundaki ısrarları sebebiyle Ehl‐i Hadis denmektedir (Brown, a.g.e., s. 57). Bu ekolun

Hind yarımadasında 4. yy da mevcut olduğu bilinmektedir. idi. Ancak bu grubun ikin‐

ci dirilişi Şah Veliyyullah’ın hadisle amel etme fikriyle nazari olarak başlamış, ondan

sonra torunu Şah Muhammed İsmail Kandehlevî (1246/1831) bu fikrin temsilcisi olarak

temayüz etmiştir. (Daûdî, a.g.e., s. 251).
20 Ebû’l‐Ala Mevdûdî (ö.1903) tarafından kurulmuştur. Nisan 1941’de kendi aylık dergisi

“Tercüman‐ı Kur’ân” da “Sağlam bir cemaate ihtiyaç” başlığıyla bir makale yayınlamış, bu‐

nun neticesinde 25 Ağustos 1945’de 75 kişi toplanarak Cemaat‐ı İslâmî’yi kurmuşlardır.

Bk. Brown, a.g.e., s. 72.
30 Birışık, a.g.e., s. 289.
31 Brown, a.g.e., s. 48 Nitekim Seyyid Ahmed Han İslam toplumunun Kurtuluşunun takli‐

din reddinde olduğunu açık bir şekilde belirtmiştir. Bk. John L. Esposito, a.g.e., s. 151.
32 Birışık, a.g.e., s. 290.
33 Birışık, a.g.e., s. 290.
34 1232/1817 yılında Delhi de dünyaya geldi. Birçok hocalardan ders aldı. Bunun yanında

matematik ve astronomi de okudu. 1869 yılında İngiltere’ye gitmesi onun hayatında

dönüm noktası olmuştur. İngiltere’de geçirdiği 17 ay onun hayatında köklü izler bırak‐

mıştır.

rumcu ve hukukçularından rehberlik istemek yerine Kur’ân’ın ışığı altında kendi ba‐

ğımsız yargısını icra etmelidir. Sıddıkî, a.g.e., s. 60 vd.
55 Bu bağlamda, Hz. Peygamber’den nakledilen bir hadis tartışmanın oldukça erken dö‐

nemlere tekabul ettiğini ortaya koymaktadır. Ebû Dâvud (ö. 275/888), Tirmizî (ö.

297/909), İbn Mâce’nin (ö. 275/808) naklettikleri ve “erîke” hadisi olarak bilinen bu ri‐

vâyette Hz. Peygamber şöyle buyurmuştur: “Bilin ki bana Kur’an ile beraber onun bir

benzeri de verilmiştir. Karnı tok bir vaziyette koltuğuna kurulmuş olan bazı kişilerin

Öte yandan ayette “Biz sadece Kur’an’ı koruyacağız”

denmediğinden buradan “Kur’an dışındakiler; yani sünnet korunmamıştır”

sonucu çıkarılamaz. Tam tersi sünnetin Kur’an’ı açıklama fonksiyonu61

59 Hicr, 15/9.
60 Muhammed Tevfik Sıdkî, “el‐İslamu Huve’l‐Kurânu Vahdehu”, Mecelletu’l‐Menâr,

1324/1906, c. IX, Kahire, s. 515; Yaşar Nuri Öztürk, Kur’an’daki İslam, Yeni Boyut Yayın‐

lar, 19. Baskı, İstanbul, 1997, s. 216.
61 Nahl, 14, 64.